1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

628305, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра, город Нефтеюганск, 11 б микрорайон, улица

Центральная, здание 18

  Тел./факс   +7(3463)320071   e-mail sosh14_ugansk@mail.ru

ОКПО 34440868 ОГРН 1028601261974 ИНН/КПП 8604026302/860401001

30.06.2022   №  781 Директору муниципального бюджетного

общеобразовательного «Средняя школа №

29 города Макеевки»

Акиньшиной Илоне Александровне

Уважаемая Илона Александровна!

Направляем Вам для согласования отредактированный по Вашим предложениям

проект плана по взаимодействию муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» города Нефтеюганска и

Муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения «Средняя школа № 29

города Макеевки» (приложение 1).

С уважением, директор            А.Г. Фахрутдинова

Фахрутдинова Альбина Гаптулгалимовна

Телефон: 8(3463)320070, 8(3463)320071, +79324042346

sosh14_ugansk@mail.ru

mailto:sosh14_ugansk@mail.ru

2

Приложение 1 к письму от 30.06.2022 № 781

План по взаимодействию

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 14» города Нефтеюганска и Муниципального бюджетного

общеобразовательное учреждения «Средняя школа № 29  города Макеевки»

№ Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

Участники

мероприятия

Ответственные Примечание

 Рассматриваемые

вопросы

Организационное мероприятие

1 Установочное

обсуждение проекта

плана мероприятий

27.06.2022-

30.06.2022

Представители

образовательных

организаций

города

Макеевка,

представители

МБОУ «СОШ

№14»

директор

Фахрутдинова

А.Г.

Определение

спектра

проблемных

вопросов и

формированию

плана

сотрудничества

Мероприятия методического сопровождения

1 Внедрение новых

федеральных

государственных

стандартов.

Планирование и

реализация

внеурочной

деятельности.

17.08.2022 Заместители

директора

заместитель

директора

Соболева

Ольга

Васильевна

Консультация с

рассмотрением

основных

направлений

федеральных

государственных

стандартов,

включая

обновленные для

1, 5 классов

2 Семинар «Рабочая

программа

воспитания как основа

создания

профилактического

пространства

современной

образовательной

организации»

22.10.2022 управленческие

команды

образовательных

организаций,

педагогические

работники

заместитель

директора

Донская О.Д.

 Рабочая

программа

воспитания: о

внедрении и

реализации.

3 Семинар

«Использование

результата

комплексной оценки

качества

образовательных

результатов как

механизм перехода

образовательной

организации в

эффективный режим

функционирования»

10.11. 2022

17.11.2022

управленческие

команды

образовательных

организаций,

педагогические

работники

заместитель

директора

Ахтямова Х.М.

Соболева О.В.

Хамитулина

М.В.

Формирующие

оценивание» как

средство

повышения

качества

образовательных

результатов

Объективность

оценки качества

образовательных

результатов как

одна из

траекторий

развития системы

3

№ Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

Участники

мероприятия

Ответственные Примечание

 Рассматриваемые

вопросы

оценки качества

подготовки

обучающихся.

Мероприятия просветительского, воспитательного и иного характера

1 Семинар

«Гражданские

инициативы и

социальная

активность молодежи

как основы

формирования

гражданского

общества»

09.09.2022 руководители

волонтерских

площадок,

педагогические

работники,

волонтеры.

заместитель

директора

Донская О.Д.

Социальная

активность как

объект

проектного

управления:

внутренние

ресурсы,

возможности и

перспективы.

Мероприятия для укрепления межрегиональных связей

1 Он-лайн трансляция

концерта МБОУ

«СОШ № 14»,

посвященного 25-

летнему юбилею

школы

05.10.2022 Правительство

школьного

государства

«Уникум»

заместитель

директора

Донская О.Д.

Формирование

межрегиональных

связей детских

сообществ

2 Телемост «Волонтеры

СОШ 14 –

добровольцы

Макеевки» ко Дню

народного единства

01.11.2022 Правительство

школьного

государства

«Уникум»

заместитель

директора

Донская О.Д.

Формирование

межрегиональных

связей детских

сообществ